
I N G Y E N E S  K Ö Z É R D E K Ű  V Á R O S I  L A P
w w w . g o d o l l o i h i r e k . h u godolloihirek@gmail.com

HIRDETÉS

27. évfolyam
12. szám

2023 december

27. évfolyam
12. szám

2023 december

ÍÍttéélleett
4. oldal »

„„AAzz  eeggéésszz  vváárrooss
eeggyy  mmooccssookk””

6-7. oldal »

33000000  nnaapp
12. oldal »



HIRDETÉS



3XXVII/12. 2023 december

Nem drágítja a bérlemények használatát a városvezetés

A vagyonleltár szerint a gödöllői önkormányzat tulajdonában
összesen 53 darab nem lakás céljára szolgáló helyiség van. Ezek
közül 40 darab (23 bérbe adott, 9 használatba adott, 8 üres) nem
gépjármű-tároló (üzlethelyiség, iroda, rendelő, raktár, tároló,
pince), míg 13 darab garázsként funkcionál. Ezek használata bér-
lők számára 2024. január 1-jétől nem drágul. A stagnálás okaként
az idei évre elrendelt 13 százalékos, jegybanki alapkamatnak
megfelelő emelés, illetve a nehezülő gazdasági körülményekkel
szembesülő jelenlegi bérlők megtartásának fontossága említhető.

A következő félév első napjától változatlanok maradnak a föld-
terület-, valamint közterület bérleti- és használati díjak, túlme -
nően a mezőgazdasági rendeltetésű földterületek, illetve a
rekreációs földterületek haszonbérleti és földhasználati díjai is, az
1.500 négyzetméternél nagyobb és kisebb területeké egyaránt.

Örülhetnek az önkormányzati bérlakásban lakók is, akik a jövő
év első napjától megússzák a lakbér-emelést. A döntés a városi
intézményekben és/vagy a polgármesteri hivatal kötelékében
dolgozók, illetve lokálpatrióta klubos önkormányzati képvi -
selő által bérelt – főként Deák téri – ingatlanokra is vonatkozik,
mondván: az elmúlt hónapok, évek gazdasági változásai és az
energiaárak növekedése jelentősen megviselte a háztartásokat, a
lakásbérlők rezsiköltsége megemelkedett.

A gödöllői önkormányzat tulajdonában összesen 116 lakás van.
Ezek közül 54 piaci elven, 43 költségelven, míg 19 szociálisan
hasznosítható. A teljes lakásállományból 10 hajlék üres: 3
pályáztatás alatt van, 3 felújításra vár, míg 4 gazdaságosan nem
felújítható.

A piaci- és költségelvű lakások esetében a lakbéralap 2.000
forint/négyzetméter. Ennek MNB jegybanki alapkamattal (11-
12%) történő emelésére tett indítványt Török Sándor (Szövetség
Gödöllőért). A javaslatot első hallásra Gémesi György
támogathatónak tartotta, ám a lezajlott vita után a polgármester –
miután megjegyezte, hogy vissza lehet térni az emelésre, ha
terhelhetők lesznek a családok – megváltoztatta véleményét.
Ezek után nem volt meglepő, hogy a képviselőtestület tagjai 5
igen és 7 nem szavazattal, illetve egy tartózkodással elutasították
Török Sándor módosító indítványát.

Életre hívták a Helyi Választási Bizottságot Gödöllőn
Dr. Kiss Árpád jegyző, a Helyi Választási Iroda (HVI) vezetője
október 20-án javaslatot tett a Helyi Választási Bizottság (HVB)
személyi összetételére, amihez a 2024. június 9-ére – az európai

parlamenti választással egyidejűleg – kiírt helyi önkormányzati
képviselők és polgármesterek általános választására vonatkozó
törvény rendelkezései szolgáltatták a jogalapot. 

A gödöllői képviselőtestület jóváhagyta az indítványt, ezáltal a
választott tagok dr. Szőke Pál, dr. Kovács László és Varga And rás,
a póttagok pedig Gubáné Csánki Ágnes és Vass András lettek. A
tagok maguk közül választottak elnököt, ami az eskütétel után
megtörtént: Szőke Pál irányíthatja a bizottság mun káját, aki ko -
rábban már több választás alkalmával is betöltötte ezt a tisztséget.

A Helyi Választási Bizottság választott tagjai és póttagjai nyilat -
ko zatban közölték, hogy elfogadják a jelölést és velük szemben
összeférhetetlenségi kizáró ok nem áll fenn. A bizottság a vá -
lasztáson induló jelölőszervezetek delegáltjaival egészül majd ki.

Adalékként szolgál, hogy a gödöllői választási bizottság
megválasztott tagjai közül ketten, dr. Szőke Pál 2006-ban, míg
Varga András 2006-ban és 2010-ben a Gémesi Györgyöt – 2024-
ben is – jelölő szervezet, a Gödöllői Lokálpatrióta Klub színeiben
indult a helyhatósági választáson településünkön.

Újabb kínai cégóriás települ a haraszti iparterületre
November 16-án, a délelőtti órákban Szijjártó Péter külgazdasági
és külügyminiszter (szemben jobbra) a kínai tulajdonú Wasion
Holdings Limited projektbejelentésén arról számolt be, hogy a
vállalat mintegy 4 milliárd forint értékben Gödöllőre telepíti a
hatodik globális kutatás-fejlesztési és gyártócsarnokát, ahol 2025-
től évente egymillió okos villanyórát fog előállítani.

A barnamezős, a Táncsics Mihály útról két évvel ezelőtt távo -
zott Itron területén megvalósuló beruházáshoz az állam 390 mil -
lió forintos támogatást nyújt, ezzel hozzájárulva háromszáz új
munkahely létrehozásához.

A tárcavezető szerint a projekt segíteni fog a kiviteli rekordok
újabb megdöntésében is, ugyanis a cég a termékeit ötven
országba exportálja, illetve a hazai gazdaság dimenzióváltátását
is előmozdítja. Szijjártó Péter kiemelte, hogy ez a beruházás is
bizonyítja, hogy megéri józan észen alapuló külpolitikát folytatni
– adta hírül az MTI.

A fővárosi bejelentésen részt vett Vécsey László, a gödöllői
központú választókerület kormánypárti országgyűlési
képviselője (szemben balra), aki a beruházás érkezésével
kapcsolatosan úgy fogalmazott: annak külön örül, hogy a harasz-
ti iparterülethez vezető közvetlen, tavaly átadott autópálya
lehajtó még vonzóbbá tette Gödöllőt a befektetők számára.
Ráadásul, a helyi önkormányzat is profitál majd, hiszen a keleti
cég gyarapítja a városi költségvetés iparűzési adóbevételét. 

GH-összeállítás

Azt beszélik városszerte, hogy…
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Emlékezetes, hogy 2019 októberében, az önkormányzati
választási kampány hajrájában – a gödöllői Fidesz-szervezet
nevében (is) – rendőrségi feljelentés született a Lokálpatrióta Klub
választási plakátjainak tiltott önkényuralmi jelképpel történt
meg rongálása miatt. 

2020 januárjában kiderült, hogy a szóban forgó ügy Gödöllőről
átkerült a Dunakeszi Rendőrkapitányság Bűnügyi Osztályára, ahol
rongá lás elkövetése miatt folyt büntetőeljárás, valamint vizsgálat
annak érdekében, hogy további bűncselekmény megvalósult-e.

A rendőrségi nyomozás eredményeként az eljárás az ügyész -
ségen folytatódott, a vádhatóság végül vádemelési javaslattal
kereste meg az illetékes bíróságot, nevezetesen: a Gödöllői
Járásbíróságot, ahol november második felében első fokú ítélet
született.

Ennek tartalmát megkeresésünkre a Budapest Környéki Tör -
vényszék Sajtó- és Kommunikációs Osztályának vezetője juttatta
el hírportálunkhoz. Íme:

A bíróság az ügyben vádtól eltérő tényállást és minősítést ál -
lapított meg. Az ügyészség azzal vádolta az ügy terheltjét, hogy
2019. október 5. napjáról október 6. napjára virradó éjszaka az
általa vezetett személygépkocsival ismeretlenül maradt társait a
kihelyezett 16 darab választási plakáthoz szállította abból a cél-
ból, hogy a választási plakátokat megrongálják. Az ismeretlen
elkövetők a plakátokra becsületsértő kijelentéseket és önkény -
ural mi jelképeket festettek. A vádirati tényállás szerint a ron gá -
lással okozott kár 93.345 forint, mely tényállás alapján az

ügyészség a Btk. 371. § (1) bekezdésébe ütköző és a (2) bekezdés
a) pont szerint minősülő bűnsegédként elkövetett rongálás vét -
sége miatt emelt vádat.

A bíróság ítéletében azt állapította meg, hogy 1 darab óriás pla -
kát esetében volt csak az bizonyítható, hogy a vádlott az általa
vezetett gépkocsival az ismeretlen tetteseket a plakáthoz szál -
lította azért, hogy azt megrongálják, a többi plakát esetében ez
bizonyítottság hiányában nem volt megállapítható. A bíróság
által megállapított rongálási kár a bűncselekményi értékhatárt
nem éri el, így a vádlott terhére megállapított bűncselekmény
minősítése a vádtól eltérően a Btk. 371. § (1) bekezdésébe ütköző
és a (2) bekezdés b) pont ba) alpont szerint minősülő bűnsegéd-
ként elkövetett rongálás vétsége.

A bíróság a vádlottat tehát bűnsegédként elkövetett rongálás
vétségében mondta ki bűnösnek és ezért 1 évre próbára bocsá-
totta.

Az ügyészség az ítélet ellen fellebbezést jelentett be a vádlott
terhére megalapozatlanság, téves minősítés, valamint a büntetés
súlyosítása végett. A vádlottól és a védőtől eddig fellebbezés nem
érkezett. Az ítélet nem jogerős.

A büntető ügy másodfokon a Budapest Környéki Törvény -
széken folytatódik. Tárgyalás tűzésére még nem került sor.

Mivel az ítélet nem jogerős, dőreség lenne egyértelmű
következtetéseket levonni. Azt meg – az ítéletben leírtak alapján
– pláne értelmetlen sugallni, hogy ki(k)nek az érdekében állhatott
a cselekmény megvalósítása, vagy az arra való felbujtás. -stv

Megfellebbezte az ügyészség a plakátrongálási ügy elsőfokú ítéletét
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Sajtóértesülések szerint Gémesi György,
mint a Magyar Önkormányzatok Szövet -
ségének (MÖSZ) elnöke levelet írt Pintér
Sándor belügyminiszternek, kérvén: hívja
össze az Önkormányzatok Nemzeti
Együtt működési Tanácsát, mert a mini -
málbér-emelés miatt az önkormányzatok
gazdálkodása nehéz helyzetbe kerül.

A levélben a gödöllői polgármester elis-
meri, hogy a MÖSZ tagjai támogatják a
minimálbér és a garantált bérminimum
emelését, de azt nehezményezik, hogy a
döntést nem előzte meg párbeszéd. Indok -
ként említik, hogy a 2024-es központi
költségvetésről szóló, július elején elfoga-
dott törvényben – ami meghatározza az
önkormányzatokat illető támogatásokat –
nincs fedezet arra, hogy az önkormány -
zatok az így megnövekedett bérköltségeit
ki tudják gazdálkodni.

Amint az nemrégiben napvilágot látott,
a legkisebb keresetek már 2023 decembe-
rében emelkedhetnek: decembertől a
minimálbér 15 százalékkal, 266.800 forint-
ra, a garantált bérminimum pedig 10 szá -
za lékkal 326.000 forintra növekedhet.

Hogy a kormányzati döntés mennyiben
befolyásolja majd a jövő évi gödöllői költ -
ségvetést, egyelőre nehéz pontosan meg -
mon dani. Annyi azonban megállapítható,
hogy városunk büdzséje az elmúlt évek -
ben több olyan, előre nem tervezett tételt is
kénytelen volt „kigazdálkodni”, ami nem
érintette kedvezően a helyi közkassza
kiadási oldalát. Gondoljunk csak – például
– az elvesztett szállodaperrel összefüggő
fizetési kötelezettségre, vagy az immár
nyolc és fél éve húzódó városháza-pro -
jekttel kapcsolatos költekezésekre.

Gémesi György levelével kapcsolatosan
kikértük Vécsey László véleményét is. A
gödöllői központú választókerület ország -
gyűlési képviselője ezzel a mondattal
reagált:

- Gémesinek minden fáj, ami a magyar
embereknek jó, a rezsicsökkentéstől a
béremelésekig. -eF

November 16-án – a városi költségvetés
háromnegyed éves gazdálkodási tényada -
ta inak ismeretében – a gödöllői képvi se -
lőtestület tagjai – 9 igen szavazattal és 4
tar tózkodással – módosították a február-
ban elfogadott büdzsével kapcsolatos
rendeletet. Az előirányzat-változások az
általános tartalék összegének alakulását is
számottevően érintették. A korábban
210.735.570 forintra módosított keret a
testületi döntéssel 43.468.083 forintra mér -
séklődött (–167.267.487 forint).

A teljesség igénye nélkül, lássuk, hogy
milyen célra jutott többletforrás mind -
annyiunk pénzéből:

• Önkormányzat kulturális feladatainak
bérjellegű támogatása 68.980.223 forint

• Szociális otthon személyi- és dologi
kiadásaival összefüggő teljesítési ada-
tok alapján történő átcsoportosítás
20.414.000 forint

• Adventi kiadások fedezetére
18.000.000 forint

• Rendszerhasználati díj emelkedéséből
adódó többletkiadások fedezetére (mű -
jégpálya-üzemeltetés, önkor mány zati
ingatlanok üzemeltetése) 11.000.000
forint

• Tormay Károly Egészségügyi Köz -
pont finanszírozása (működési kia -
dá sok) 10.000.000 forint

• Megnövekedett infláció miatti szolgál -
tatás-drágulás (városi marketing,
kom munikáció, díjak és nemzetközi
kapcsolatok) 9.000.000 forint

• Épülő városháza őrzésével kap -
csolatos megbízási díjak fedezetére
4.699.219 forint

A napirend tárgyalásának kérdezési sza -
kaszában Epres György (Fidesz-KDNP)

felvetette, hogy
az adventi for-
gatagra jóvá-
hagyott 18 mil -
lió forint egy
vá  ros lakóra
ve títve 560 fo -
rintot jelent,
ami szerinte
csep pet sem
túlzó az év

egyik legfonto sabb, meghittséget sugárzó
eseményére. Ebből a logikából kiindulva,
az egészségügyi központ 10 millió forintos
működési támogatása 311 forint/lakos
arányszámot mutat.

A hozzászólások közül Török Sándor
(Szövetség Gödöllőért) arra hívta fel a
figyelmet, hogy a város idei, februárban
elfogadott költségvetésében marketing- és
közterületi rendezvényszervezési célokra
együttesen 100 millió forintos kiadási elő-
irányzat szerepelt, amihez képest a plusz -
tételek elfogadásával 47 millió forintos
„túlköltés” tapasztalható. Ráadásul, a
közterületi rendezvények év eleji felsoro-
lása között nevesítették a most 18 millió
forinttal támogatott adventi rendezvényt.

A felvetésre adott válaszokból az derült
ki, hogy a gazdasági környezet kedve zőt -
len változása, azon belül a rezsiköltségek
év elején nem kalkulálható növekedése
indokolja a többletforrások biztosításának
szükségességét. A 47 millió forintos több -
lettel összefüggésben Bárdy Péter alpol-
gármester megjegyezte: számításai szerint
ez az összeg 30 millió forint körüli nagy -
ságrendű. 

Az emelkedő költségekkel kapcsola to -
san Gémesi György gyakorlatilag min -
den, az önkormányzat gazdálkodását
érin tő területre vonatkozóan kifejtette
véle ményét. Mondandójának lényege az
volt, hogy a kormányzati intézkedések és
a külső körülmények változása kény szer -
helyzetbe hozza az amúgy is „kivérez -
tetett” önkormányzatot, amely „kifeszített”
gazdálkodása során szeretné megőrizni az
általa biztosított szolgáltatások színvona -
lát és a különféle rendezvények méltó sá -
gát. –eo-

Minimálbér… Költségvetési tartalék

Közel kétszer annyi jutott az adventi esemény-
sorozatra, mint az eü-központ finanszírozására
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November 16-án, a kora esti órákban letudta az évente legalább
egyszer kötelező közmeghallgatásra vonatkozó törvényi köte -
lezettségét a gödöllői képviselőtestület. A Gödöllői Városi
Könyv tár és Információs Központ Dózsa György úti épületében
lezajlott nyilvános eseményen az irányadó napirend az át szer -
vezett hulladékgazdálkodás gödöllői helyzete a MOL által el -
nyert koncessziós szerződés tükrében címet viselő pol gár mes -
teri tájékoztató volt. Ezen felül a közérdeklődésre számot tartó
lakossági kérdésekre is reagáltak a megszólított illetékesek.

Az eseményre szóló meghívón előterjesztőként kizárólag
Gémesi György polgármester neve szerepelt, aki a közel másfél
évtizeddel ezelőtt, európai uniós támogatással indult Zöld Híd
programra is visszautalva rövid történeti áttekintéssel kezdte
mondandóját. Ennek végállomása az idén július 1-jén hatályba
lépett, 35 évre szóló MOL-koncessziós rendszer volt, ami alapjá-
ban változtatta meg az önkormányzatok hulladékgazdálkodással
összefüggő feladat- és hatáskörét.

- Gödöllő számára egyetlen dolog fontos, a hulladékgazdálko-
dás területén is legyen meg a lakosság biztonsága és a tiszta
környezet – nyomatékosított álláspontját a polgármester. Ennek
érdekében több intézkedés is történt (például: hulladékgazdálko-
dási bizottság létrehozása, több hulladéksziget megszüntetése,
zárható konténerek kihelyezése, hulladék-kommandó szervezé -
se), és a városvezetés folyamatosan keresi a megoldást a főként a
szelektív hulladékgyűjtő szigeteken kialakult állapotok felszámo-
lására.

Hogy kinek, mi a kötelessége a hulladékgyűjtő szigetek tisz -
tántartása kérdésében, folyamatos ütközőpont az önkormányzat
és a szolgáltató között. Gémesi kifejtette, hogy a hulladékgyűjtő
sziget nem közterület, és azt is megemlítette, hogy a július 1-je
előtt készült képeken is látszanak az áldatlan állappotok.

Mit tud tenni az önkormányzat? – tette fel a kérdést Gémesi
György. Majd válaszolt is magának: folyamatosan egyeztet a
szolgáltatóval, kamerákat szerel fel a frekventált helyekre és a
hulladék-kommandósok segítségével is fellép a renitensek ellen.

Gémesi György szóba hozta a Kőrösi-Csoma Sándor utca
végén megépített, de nem működő hulladékudvart. Sok időt
azonban nem vesztegetett erre, mondván: keresik a megoldást,
hogy hol lehet ilyen vagy ehhez hasonló helyet találni, olyat, ahol
lakossági tiltakozás nem merül fel.

A közeljövőre vonatkozóan az új, 2024. január 1-jétől életbe lépő
üvegvisszaváltási rendszerrel kapcsolatos bizonytalanságokról is
szólt a város első embere, de azt is elmondta, hogy ha ez meg -
felelően működik, az nagyban előmozdíthatja a hulladékgyűjtő
szigetek – akár teljes – felszámolását.

A polgármesteri tájékoztatóra elsőként Feigl Ferenc, a Zöld
Híd B.I.G.G. Nonprofit Kft. ügyvezető igazgatója (képen jobbra)
reagált, aki tisztázta, hogy napjainkban az általa vezetett cégnek
nincs köze a hulladékgazdálkodási szolgáltatás begyűjtési részé -
hez, a társaság csupán a hulladék kezelését végzi.

A korábbi, idén június 30-ával véget ért közszolgáltatói szer -
ződés alapján a közszolgáltató vállalta a hulladékgyűjtő szigetek
tisztán tartását, de július 1-jétől ez megszűnt, ezáltal település-
tisztasági kérdéssé vált, ami önkormányzat feladat- és hatáskör.

November 16-án tartotta meg aktuális, az előzetesen jóváhagyott
munkaterv szerinti havi ülését a gödöllői önkormányzat. A
városatyák – mások mellett – az alábbi kérdésekben is állást fog-
laltak:

• A várost irányító grémium tagjai elfogadták, hogy az ön kor -
mányzat kezdeményezze a Maradványvagyon-hasznosító Zrt-
nél a Magyar Állam tulajdonában lévő, Kazinczy utca 4. szám
alatti ingatlan 162/648 tulajdoni hányadának (443 négyzetméter)
ingyenes önkormányzati tulajdonba adását. Amennyiben az
ügylet létrejön, a gödöllői önkormányzat fele részben lesz tulaj -
donosa a szóban forgó, korábban több esetben is kigyulladt (pél -
dául: 2019. október 28-án, vagy idén május 9-én), időközben
lebontott ingatlannak, és tárgyalásokat folytat a fennmaradó
tulajdonrészek megvásárlásáról az érintett magánszemélyekkel.

• Több éves egyeztetési sorozat és előkészítés után a képvi -
selőtestület tagjai elfogadták a város integrált településfejlesztési
stratégiájának (ITS) véglegesített anyagát. A közel 90 oldalas
dokumentáció a 2021-2027 közötti időszakra fogalmazza meg
azokat a fejlődési és fejlesztési irányokat, amik megvalósítása
egyelőre ugyan bizonytalan, ám középtávra felvázolja a
városlakók érdekét is szolgáló, élhető jövőt.

• Zöld utat kapott a gödöllői képviselőktől a Dr. Lumniczer
Sándor Alapítvány és az önkormányzat közötti együttműködési
megállapodás, aminek elsődleges célja, hogy a két szervezet
kölcsönös segítséget nyújtson egymásnak az egészségügyi alap-
ellátás feltételeinek javításában, az egészséges életmódot előtérbe
helyező szolgáltatások biztosításában.

• Kedvező elbírálásban részesített a települést irányító grémi-
um tagjai a Rotary Club helyi szervezete titkárának kérését, mi -
szerint: a főként karitatív tevékenységet folytató egyesület hasz-
nálhassa a város nevét. A Gödöllő szóra vonatkozó névhasználati
engedély visszavonásig érvényes. -géhá

Rendeződni látszik a Kazinczy
utcában leégett ingatlan sorsa

Közmeghallgatás:    

Legyen naprakész:
godolloihirek.hu
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Gémesi György úgy összegezte a köz -
meg hallgatás lakossági kérdések és hozzá-
szólások előtt részét, hogy a jogszabályok
értelmezése helyett jobb lenne elszállítani
a szemetet, és a feladatból nem kibújni.

Vécsey László, a gödöllői központú
választókerület kormánypárti országgyű -

- Minden egyes szelektív hulladékgyűjtő
sziget előbb-utóbb illegális hulladéklera-
kóvá válik. Vácon három hónap alatt fel-
számolták a szigeteket. Gödöllőn két év
alatt nyolc szigetet sikerült felszámolni.
Ha ilyen ütemben halad a szigetek felszá-
molása, akkor még nyolc év múlva is arról
beszélünk, amiről most. Egyetlen kérdést
kell feltennünk: akarjuk megszüntetni a
szigeteket, vagy évekig fennmarad és
vitákat generál a probléma? – hangsú-
lyozta Feigl Ferenc. 

Dr. Kiss Árpád jegyző egyfajta jogsza-
bály-értelmezésbe kezdett, és a rendelke -
zések felolvasásával azt próbálta igazolni,
hogy a szigetek tisztán tartása a közszol -
gáltató kötelessége, mondván: a hulladék-
sziget gyűjtési rendszer része, ezért nem
minősül közterületnek.

Feigl Ferenc erre úgy reagált, hogy a
közszolgáltató értelmezése július 1-jétől
azért aggályos, mert a koncesszió hatályba
lépésével a közszolgáltató fogalma kike -
rült a rendszerből.

Farkas Gabriella, a begyűjtési feladatokat
ellátó Vertikál Nonprofit Zrt. képvise letében
elmondta, hogy várhatóan januártól meg -
nyílik az Ökörtelek-völgyi hulladéklerakó
területén létesülő hulladékudvar, ahol le
lehet majd adni a szelektív hulladékot.

lési képviselője azzal kezdte hozzászólá-
sát, hogy déjá vu (dézsá vü) érzése van,
mert 5-6 évvel ezelőtt, a katasztrófavé de -
lem behívásával hasonló helyzet alakult ki.
Hozzátette: akkor sem és most sem a
szemétről szól a vita.

- Sokkal inkább arról, hogy politikai bal-
hét generáljunk, a törvényalkotóra muto -
gas sunk. Jönnek a választások, és elő kell
állítani olyan helyzetet, hogy másra le hes -
sen mutogatni, ahelyett, hogy a megol -
dásról szólna a történet – címezte gondola-
tait Gémesi Györgynek Vécsey László.

Ezt követően tovább folytatódott a
személyeskedéstől és sértegetésektől sem
mentes, igencsak parttalan szócsata a hul-
ladékgazdálkodási program korábbi és
jelenlegi illetékesei között. Az est „fény-
pontja” azonban csak ezután következett,
amikor dr. Henkei Viktória, a Hely az
Érték Városvédő Egyesület 2019-es pol -
gár mester-jelöltje „az egész város egy
mocsok” mondattal zárta le hozzászólását.

Nem véletlen tehát, hogy a gödöllői
szemétkérdés végérvényes, minden
érintett számára kielégítő megoldása – 185
perc elteltével is – a jövő zenéje maradt… 

-fedor

  egymásnak estek a felek a „mocskos város” szemét-kérdésében
Többször fordult elő, hogy Gémesi Györgynek a fejét kellett fognia az elhangzottak alapján. 

Volt személyeskedés is bőven a városi könyvtár épületében lezajlott nyilvános eseményen

Akkor miért ebben a mocsokban lakik?
Minden idők egyik legfeszültebb, ugyanakkor leginkább tanulságos közmeg -
hallgatása zajlott le Gödöllőn a városi könyvtárban november 16-án, az esti órákban.
A valamivel több mint háromórás nyilvános eseményen a témakörhöz hozzászólt dr.
Henkei Viktória, a Hely az Érték Városvédő Egyesület 2019-es polgármester-jelöltje,
aki mondandóját azzal zárta, hogy „az egész város egy mocsok”.

- Nem túl hízelgő szavaira Gémesi György úgy reagált: „akkor miért ebben a
mocsokban lakik”? Mire gondolt, amikor meghallotta a polgármester igencsak
sajátos felfogást tükröző kérdését?

- Szeretem Gémesi György problémamegoldó gondolatait. Persze, mindig elragad-
tatja magát, mikor párbeszéd alakul ki közöttünk. Volt, hogy azt mondta: minden
szavam hazugság, de valójában nem tud mit kezdeni a valósággal, meglepi, ha nem
hajbókoló párbeszédbe elegyedik. Igen, valóban el lehet innen költözni, csak egyet
felejt el, hogy Gödöllő nem a lokálpatrióta klubosoké, és nem is Gémesi Györgyé!
Mindig azt gondoltam, hogy a város –miután egyetemváros – olyan vezetés kezébe
kerül, hogy meghaladja a térség településeit. Sajnos, ez kimerült a színháznál. Ez van
akkor, ha a jogszabályok megengedik, hogy a polgármester újraválasztható legyen –
reagált érdeklődésünkre Henkei Viktória.



8 XXVII/12. 2023 december

forintos rendelkezésre-állási díjat kérnek havonta. Ez alól ki -
vétel a 170-es pavilon, aminek bérlője nettó 20 ezer forintot
fizet havonta.

• Az év első két hónapjára – miután a hideg időben a ven -
déglátóhely előterében csökken a vendégszám – az udvari
büfét üzemeltető cég 50 százalékos kedvezményt vehet
igénybe.

Így változnak a főbb bérleti díjak
A legolcsóbb üzletért nettó 40 ezer forintot kell kifizetni a bérlő-

nek havonta, a legdrágább kereskedelmi egységcsoport bérleti díja
pedig havi, nettó 380 ezer forintos kiadást jelent a hús- és hentesáru
boltot működtető vállalkozónak. (A városi piac területén, a
Hamvay-kúria földszintjén található rétesház helyiségcsoportját az
önkormányzat közvetlen bérbeadással hasznosítja – a szerk.) 

Jövőre, egy összegben történő fizetés esetén nettó 110 ezer
forintra emelkedik az éves-, és nettó 65 ezer forintra a féléves asz-
talbérleti díj (négy-, illetve két részletben fizetve, nettó 35 ezer
forint/részlet). A napijegyes asztalhasználat 2024-ben bruttó 900
forintba kerül az őstermelőknek, míg bruttó 1.500 forintba a
vállalkozóknak.

A piacon üzletet bérlők havi, nettó 8 ezer forintért parkolhatnak
a föld alá süllyesztett garázsban. Az objektum alatti mélyga rázs -
ban a nap 24 órájára érvényes, nem csak a piaci árusok számára
igénybe vehető bérletes parkolás díja heti bérlet megváltása ese-
tén nettó 6.000 forintba, havi szinten 18.000 forintba, negyed -
évente 42.000 forintba, féléves időszakra 70.000 forintba, éves
intervallumban pedig 120.000 forintba kerül 2024. január 1-jétől. 

Érdekessége a döntésnek, hogy az egyedi hasznosítású bérle-
mények (pavilon büfé, filmszínház és kifőzde) közül egyetlen-
ként a piaccsarnok emeletén működő vendéglátó-ipari vál -
lalkozás – vélhetően figyelmetlenségből – elkerülte a
bérletidíj-emelést, így a következő évtől is nettó 200 ezer forintot
fizet havonta. -RR

A várost irányító képviselőtestület június 15-i határozata arról
szólt, hogy kis híján két és fél évtizedes működés után az idei esz-
tendő utolsó napjával megszűnik a Gödöllői Piac Kft., amely a
VÜSZI Nonprofit Közhasznú Kft-be olvad be. Ezzel egyidejűleg
az 1999. augusztus 1-jével életre hívott Piac Kft. vagyona a VÜSZI
NKft-re, mint jogutódra száll át.

Azonban november 16-ára a jogot ismerők kiderítették, hogy ez
ebben a formában nem történhet meg, mivel nonprofit gazdasági
társaság csak nonprofit gazdasági társasággal egyesülhet, így az
önkormányzat januártól érvénybe lépő megbízási szerződést köt
a VÜSZI NKft-vel a gödöllői piac üzemeltetésével kapcsolatos
tevékenység elvégzésére. Teszi ezt úgy, hogy a feladat maradék -
talan ellátása érdekében a piac-cég valamennyi munkavállalóját
– beleértve Fekete Zoltán ügyvezető igazgatót, akinek munka -
viszonya az idei év utolsó napjával a Piac Kft-nél megszűnik –
folyamatosan tovább foglalkoztatja.

A megszűnésre ítélt Piac Kft. azonban nem maradhat vezető
nélkül, ezért a települést irányító grémium – havi, bruttó 100.000
forintos munkabér megállapításával – 2024 első napjától a Kalória
NKft. igazgatóját, Hatolkai Mátét nevezte ki.

Tíz százalék körüli 
bérletidíj-emelés várható a gödöllői piacon

Miután kiderült, hogy a gödöllői piacot januártól a VÜSZI Non -
profit Kft. működteti, a helyi képviselőtestület tagjai megfo gad -
ták a Piac Kft. ügyvezető igazgatójának javaslatát, és hozzájárul-
tak, hogy a bérleti díjak 10 százalék körüli mértékben emelkedje-
nek a következő esztendő első napjától. A tisztségéből december
végén távozó Fekete Zoltán a háborúból eredő bizonytalanságok-
ra, illetve az elszabadult inflációra hivatkozva indokolta tarifa -
emelési indítványát.

Jó hír az egész évre fix szerződés aláírását vállaló érintetteknek,
hogy 2024-ben is fennmaradnak bizonyos, korábban már alkal-
mazott kedvezmények, azaz:

• A jó idő kezdetétől a hűvös idő érkezéséig, vagyis, május 1-je
és október 31-e között (legfeljebb 6 hónapra) a csarnok üzlet -
helyiségeire (kivétel a BIO-bolt) havi szinten nettó 25 ezer
forintos rendelkezésre-állási díjat vetnek ki. 

• Hasonló kedvezmény vonatkozik a januári és februári hóna-
pokban az udvari pavilonok bérlőire, akiktől nettó 25 ezer

Meg vannak számlálva a belvárosi piacüzemeltető cég napjai

MATE: 
energiahatékonysági fejlesztés

Tavaly októberben jelentették be, hogy megközelítőleg 10 mil -
liárd forint összköltségvetésű (európai uniós támogatás 7,855
mil liárd forint, MATE saját forrás 1,713 milliárd forint) átfogó
felújítási program (KEHOP) keretében megújul a Magyar
Agrár- és Élettudományi Egyetem (MATE) gödöllői Szent
István Campusa. 

November 14-én hivatalosan is átadták a megvalósult beru-
házást, aminek folyamán a főépület, az aula, a szemináriumi
épület és a sportcsarnok energetikai korszerűsítése történt meg.
A volumenét tekintve Gödöllő térségében az utóbbi évtize -
deket alapul véve példaértékű intézményi fejlesztés során a fel-
sorolt épületkomplexum vonatkozásában 1.733 darab nyílás -
záró cseréje, 1,7 kilométer hosszúságú távhő-vezeték-, illetve 21
kilométer fűtési vezetékrendszer cserével történt felújítása,
valamint 5.310 négyzetméteres felületű tető szigetelése valósult
meg. Ezen felül az elavult gőzüzemű kazánok helyett új, kor -
szerű vezérlésű, kondenzációs gázkazánokat építettek be. 

-áb
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Gödöllői EAC csapatban olimpiai bronzérmes (2021) és
világbajnok (2023) kardvívója lett.                 Forrás: geac.hu 

Sportlövészet: a 14. helyen 
végzett a világkupa-döntőben Mészáros Eszter 

Ebben az évben a katari főváros, Doha a házigazdája a sportlövők
világkupa-döntőjének. A hivatalosan november 18-a és 26-a
között lezajlott rangos és pénzdíjas megmérettetésen – a bakui
világ bajnokság dobogósain kívül – az aktuális világranglistáról
(12 fő) és a rendező országnak biztosított szabadkártyás induló-
val töltötték fel a versenyszámonként 16 főben limitált elitme-
zőnyt, amihez országonként legfeljebb két sportlövő tartozhat. 

Mivel Mészáros Eszter, a MATE-Gödöllői EAC sportlövője a
női légpuskások 10 méteres számában az aktuális világranglista
8. helyét foglalta el (5.022 pont), értelemszerű volt, hogy ott a
helye a világkupa-döntőben.

Eszter versenye a november 22-én megrendezett selejtezővel
kezdődött, ahol a gödöllői sportlövő – 60 lövésből – 625,4 kört
teljesített, és a 14. helyen végzett, amivel nem jutott a döntőt
jelentő legjobb nyolc közé. 

Két gödöllői atlétalány is kiérdemelte az év atlétája címet
November 17-én a Testnevelési Egyetemen rendezték meg a Ma -
gyar Atlétikai Szövetség (MASZ) hagyományos év végi gáláját,
ahol díjazták az év legjobb atlétáit. A geac.hu beszámolója szerint
a MATE-Gödöllői EAC atlétika szakosztálya volt az egyetlen az
ország egyesületei közül, amelynek versenyzői két kategóriában
is kiérdemelték a legjobbnak járó elismerést.

Az ifjúsági korosztály (U18) legjobb női atlétája Kriszt Sarolta
(jobbról a második) lett, aki ebben az évben hétpróbában
országos csúccsal megnyerte az Európai Ifjúsági Olimpiai Fesz -
tivált, továbbá, ifjúsági országos csúcsot futott 100 méter gáton és
400 méter gáton is.

A junior korosztályban (U20) Sulyán Alexát (balra) válasz -
tották a legjobb női atlétának, aki az U20-as Európa-bajnokságon
200 méteren ezüstérmes lett, tagja volt a felnőttek csapat Európa-
bajnokságán országos csúcsot futott 4x100 méteres váltónak és
200 méteren junior országos csúcsot futott fedett pályán és
szabadtéren egyaránt. 

A két tehetség edzője Körmendy Katalin (balról a második), de
Saci felkészülését Máté Alpár is segíti. 

Fotó: László Zsigmond

GH-összeállítás

Döntöttek az őszi félév sport-ösztöndíjasairól

Folytatva a korábbi években meghonosított hagyományt, a
Gödöllői Sport Közalapítvány a 2023/2024-es tanítási év őszi fél-
évére (5 hónap, szeptember-január) is biztosít havi szinten 40.000
forintos ösztöndíjat az arra érdemesnek tartott fiatal spor to -
lóknak.

A kuratórium döntése értelmében ezúttal Kriszt Sarolta, Su -
lyán Alexa és Dobránszky Laura atléták (MATE-Gödöllői EAC),
valamint Lovász Dorina sportlövő (MATE-Gödöllői EAC,
képsoron balról jobbra) váltak jogosulttá az anyagi támogatásra.

A hírt dr. Kriszt Balázs, az önkormányzat által életre hívott
Gödöllői Sport Közalapítvány kuratóriumának elnöke osztotta
meg szerkesztőségünkkel, aki elmondta: különösen örömteli
számára, hogy ebben a félévben 14 pályázat érkezett be az ösz -
töndíjra.

- Mint MATE-GEAC ügyvezető elnök, annak külön örülök,
hogy mind a négy támogatott személy az egyetemi klub
sportolója – fogalmazott Kriszt Balázs.

Sikerek sportdiplomáciában és példakép-állításban

Rendkívülinek nevezhető sportdiplomáciai siker született
november harmadik hétvégéjén azzal, hogy a FISU (Nemzetközi
Egyetemi Sportszövetség – Fédération Internationale du Sport
Universitaire) 38. Tisztújító Közgyűlésén a tagság elnökségi tag -
gá választotta Ancic-Valkai Ágnest, a MATE-Gödöllői EAC női
vízilabda-szakosztályának vezetőjét, egykori világbajnok (2005),
olimpiai 4. helyezett (2008) vízilabdázót, így húsz esztendő eltel-
tével újra van magyar képviselő a Nemzetközi Egyetemi Sport -
szövetségben.

November 17-én nagyszabású gála keretében immár hetedik
alkalommal adták át a Gránit Oroszlán Példakép Díjakat. A
díjat évente azoknak a férfiaknak adják át 3-3 főnek öt
kategóriában (apa, pedagógus, mester, üzletember, közéleti
szereplő), akik eredményeikkel, tetteikkel, értékteremtő
munkájukkal igazi minták elsősorban a jövő generáció számára.

A közéleti példakép kategória egyik idei díjazottja – Böjte
Csaba és Sasvári Sándor mellett – Gémesi Csanád, a MATE-
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Az elmúlt század elején, Gödöllőn létrejött
és világhírűvé vált művésztelep alapítójá-
ról elnevezett díjat huszonhat esztendővel
ezelőtt hívta életre a Körösfői-Kriesch
Aladár Művészeti Alapítvány, amelynek
azóta fontos küldetése, hogy minden
évben megjutalmazzon egy-egy tehetsé -
ges, fiatal, gödöllői művészt és/vagy a
helyi fiatalok művészeti oktatásában, ne -
velésében kiemelkedő teljesítményt nyújtó
pedagógust.

Idén Szinvai Dániel illusztrátor, terve -
ző grafikus érdemelte ki a Körösfői-
Kriesch Aladár művészeti díjat és emlék-
plakettet, amit a híres művész nevét viselő
alapítvány kuratóriumának tagjai ítéltek
oda. A díjátadó rendezvény helyszíne – a
103 éve elhunyt Körösfői-Kriesch Aladár
160. születésnapján, október 29-én a Gö -

döllői Királyi Kastély díszterme volt, ahol
az elismerő címet az alapítvány kurató -
riumának titkára, Babarczy Tamás adta át.
A jutalmazottat a művészeti pályán segí -
tők és támogatók által megfogalmazott
mél tatást Gecse Gábor gyermekkori ba -
ráttól és Kecskés Józseftől, a gödöllői Pe -
tőfi Sándor Művelődési Központ korábbi
igazgatójától, az alapítvány kurátorától
hallhatták az rendezvény résztvevői.

A Gödöllői Frederic Chopin Zenei Alap -
fokú Művészeti Iskola növendékeinek,
tanárainak és a díjazott barátainak szín -
vonalas műsorával gazdagított est fontos
részét képezte egy előadás is: Körösfői-
Kriesch Aladár gödöllői otthona címmel
Őriné Nagy Cecília művészettörténész
osz totta meg gondolatait a jelenlévőkkel.

Az idei díjazott negyvennegyedikként
csatlakozott a Körösfői-emlékplakett ko -
ráb bi jutalmazotti köréhez, amit az alábbi
személyek alkotnak: 

Winkler Nándor és Herczenik Anna
(1997), Debreczeni Zsófia (1998), László
Lil la és Lőrincz Áron (1999), Baráth Nóra
és Remsey Dávid (2000), Ferenczi Anna
(2001), Szekeres Erzsébet és Farkas Ágnes
(2002), Barta Katalin (2003), Szalay Borbála
és Goschler Tamás (2004), Kiss Éva és
Hidasi Zsófia (2005), Béres Ágota és
Remsey Flóra (2006), Langer Ágnes és
Szalai Gergő (2007), Horváth Orsolya és
Kis Dorottya (2008), Gálné Bagi Márta és
dr. Horváth Zoltán (2009), Széphalmi Júlia
(2010), Lázárné Nagy Andrea (2011), Bajkó
Dániel (2012), Őriné Nagy Cecília és
Katona Szabó Erzsébet (2013), Fodor
László (2014), Annus Réka és Laurán
Apolka (2015), Vajda Gyöngyvér (2016),
Eszenyi Zsombor és Halász Tibor (2017),
Mikulik Márton és Fábián Dénes Zoltán
(2018), Benedek Krisztina (2019), Ferenczy
Beáta, Albert Janka, Albert Julianna (2020),
Hidasi Zsófia és Ujváry Berta Zsófia
(2021), Telek Zsuzsanna (2022). 

-ergé

Egy év alatt három pozíciót javítva, beke-
rült az ország 10 legjobb felsőoktatási
intézménye közé a gödöllői központú Ma -
gyar Agrár- és Élettudományi Egyetem
(MATE). Az eduline.hu által a HVG Dip -
loma 2024 különszámra alapozva szem lé -
zett hír szerint az értékelési szempontok
körét az elsőhelyes jelentkezők száma, a
felvett hallgatók pontátlaga, a nyelv vizs -
gával felvettek aránya, a középiskolai ver -
senyeken szerzett helyezések száma,
valamint az oktatói kiválóság, publikációk
aránya alkották.

Az idei listában – a több mint hatvanból
– 25 magyar felsőoktatási intézményt
rangsoroltak. Bár, ennél jóval több felsőok-
tatási intézmény működik az országban, a
kisebb, dominánsan művészeti képzést
nyújtó egyetemeket nem rangsorolták.

A TOP 10-es magyar 
egyetemi rangsor a következő:

1. Eötvös Loránd Tudományegyetem
(ELTE) • 2. Budapesti Műszaki és Gaz da -
ságtudományi Egyetem • 3. Debreceni
Egyetem • 4. Semmelweis Egyetem és
Sze gedi Tudományegyetem • 6. Pázmány
Péter Katolikus Egyetem • 7. Károli Gás -
pár Református Egyetem és Pécsi Tu -
dományegyetem • 9. Budapesti Corvinus
Egyetem • 10. Magyar Agrár- és Élettudo -
mányi Egyetem

Magazinunk következő száma
várhatóan

január második hetében
jelenik meg.
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Körösfői-emlékplakett

Idén Szinvai Dániel grafikus vehette át a díjat Tizedik a MATE
a hazai egyetemi
rangsorolásban
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Idén, augusztus végén úgy tűnt, hogy több
hónapos leállás után folytatódhatnak a
gödöllői városháza-beruházás munkálatai
a Szabadság tér 6. szám alatti épületen.
Maga Gémesi György is boldogan újsá -
gol ta közösségi oldalán, hogy „…a köz be -
szerzést elnyerő cégek aláírták a szerző -
dést és megtörtént a munkaterület átadás.
/…/ Az épület átadása jövő januárban kell
megtörténjen a szerződés szerint.”

Október végén azonban több olvasónk is
jelezte, főtéri sétája során azt tapasztalta,
hogy az épületet eltakaró védőháló, vala -
mint a kültéri homlokzati munkákhoz nél -
kü lözhetetlen állványzat nem veszi körbe
az épületet, pedig jól látható módon a
szigetelési és vakolási feladatot nem
végezték el.

Mivel a háló és az állványok elbontásá-
ról a városhoz vagy a városvezetéshez köt -
hető közösségi felületeken nem találtunk
információt, megkíséreltük kideríteni a
történtek okát és hátterét. Kutakodásunkat
a kivitelező cégnél kezdtük. Email-ben fel-
tett kérdésünk és kétszeri telefonhívásunk

alapján elmondhatjuk, hogy elektronikus
levelünkre nem kaptunk választ, míg
telefonbeszélgetéseink alkalmával „csak” a
telefont kezelő hölgyig jutottunk, aki
közölte, nem illetékes válaszolni. Közre -
mű ködését megköszönve, kétszer is
vissza hívást kértünk az illetékes(ek)től,
ám ez nem történt meg. Ugyanakkor a
hölgy arra biztatott, hogy „érdeklődjünk
az önkormányzatnál”.

Megtettük! Miután a beruházás jogi és
gazdasági feltételeinek előkészítése és
lebonyolítása a megrendelő (város) részé -
ről a polgármesteri hivatal illetékes irodá-
jának hatás- és feladatköre, telefonon
kerestük dr. Kiss Árpád jegyzőt, aki ér -
deklődésünkre elmondta, hogy műszaki,
jogi és ennek következményeként az
anyagiakra is kiható problémák merül -
tek fel a vállalkozás részéről a kivitelezés
bizonyos részleteivel kapcsolatosan, ezért
úgy döntött, hogy a vélemény különb sé -
gek rendezéséig megszakítja a munkála -
tokat. Jelenleg folyamatban van a vitatott
részletek tisztázása, ami remélhetőleg mi -

hamarabb lezárul, és folytatódhat a beru-
házás. -G

Gémesi: valakinek az az érdeke,
hogy a beruházás ne készüljön el 

A november 16-i képviselőtestületi ülés
egyebek napirendje során Gémesi
György megszólalt városháza-ügyben.
Mondan dó já nak lényegeként említhető,
hogy a közbeszerzésen az építészeti
munkák tekintetében nyertes budapesti
vállalkozás – miután többlet anyagi igé-
nyeket is megfogalmazott – kivárta a
szer ződés kö téstől számított 60 napot,
majd elbontotta az állványzatot és levo -
nult az építkezésről. 

Gémesi György kihangsúlyozta: úgy
gondolja, erős a gyanú, hogy valakinek az
az érdeke, hogy a beruházás ne készüljön
el. Részletesebb tájékoztatás a képviselő -
tes tület december 14-én esedékes ülésén
várható – tette hozzá a polgármester.

A gödöllői városháza-projekt befejezet-
len megvalósítása november 27-én elérte a
3.000 napot…

Gödöllői városháza-projekt: mi áll az elbontott állványzat hátterében? 


